PAGE

Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное образование

«Константиновский район»

Собрание депутатов
 Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О предложениях по передаче имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район»
	Принято

Собранием депутатов

	24.07.2014г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 552 «Об утверждении порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность», на основании Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район» Ростовской области», утвержденного решением Собрания депутатов Константиновского района от 25.04.2012г. № 153, письма Министерства культуры Ростовской области от 05.06.2014 № 23/01-10/1784 «О подготовке документов для передачи имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность»,
Собрание депутатов

Константиновского района

решило:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район» согласно приложению.
2. Принять к сведению информацию Администрации Константиновского района, что после принятия постановления Правительства Ростовской области о передаче указанного в приложении имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район», это имущество подлежит передаче на баланс в оперативное управление Муниципального бюджетного учреждения культуры «Константиновская района библиотека» им. Ф.П. Крюкова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Председатель Собрания депутатов Константиновского района

________________Е.Р. Гавриленко

	Глава Константиновского района

______________Б.Е. Хлопяников

г. Константиновск

 24.07. 2014г.
№ 272
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Константиновского района

от 24.07.2014г. № 272
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области

в муниципальную собственность образования «Константиновский район»
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Цена за единицу имущества, руб.
	Индивидуализирующие характеристики
	Стоимость   имущества всего, руб.

	первоначальная
	остаточная

	первоначальная
	остаточная

	1.
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46,

ИНН 6164101986
	«Большая Российская энциклопедия»
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46
	1170,00
	0,00
	15-16 тома по 10  экз., всего

20 экз.
	23400,00
	0,00

	2.
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46,

ИНН 6164101986
	«Большая Российская энциклопедия»
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46
	1225,00
	0,00
	17-18 тома по 10 экз., всего

20 экз.
	24500,00
	0,00

	3.
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46,

ИНН 6164101986
	«Большая Российская энциклопедия»
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46
	1227,08
	0,00
	19-20 тома по 10 экз., всего

20 экз.
	24541,60
	0,00

	4.
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46,

ИНН 6164101986
	«Православная энциклопедия»
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46
	750,00
	0,00
	21-23 тома по 7 экз., всего

21 экз.
	15750,00
	0,00

	5.
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46,

ИНН 6164101986
	«Православная энциклопедия»
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46
	750,00
	0,00
	24-26 тома по 7 экз., всего

21 экз.
	15750,00
	0,00

	6.
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46,

ИНН 6164101986
	«Православная энциклопедия»
	344002, г. Ростов-на-Дону,                                  ул. Московская, 51/пер. Соборный, 15/ул. Темерницкая, 46
	900,00
	0,00
	27-29 тома по 7 экз., всего

21 экз.
	18900,00
	0,00

Пояснительная записка к проекту решения Собрания депутатов Константиновского района «О предложениях по передаче имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район»»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Ростовской области от 02.07.2012 №552 «Об утверждении порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность» готовится проект постановления Правительства Ростовской области о передаче имущества Ростовской области в собственность муниципального образования, в связи с этим необходимо нормативно закрепить передачу такого имущества.
PAGE
1